
Farre Lokalråd 
Referat fra mødet den 22. januar kl. 20.00 i klubhuset på Bækvej 5 
 
Dagsorden: 
 

1. Referat fra mødet den 15. november 2007. Hvad er det videre forløb ? 
2. Landsbypolitik 
3. Farre Skole og ombygningsplaner 
4. Omme Å og planlagte tiltag i foråret 
5. Sommerfesten 
6. Bordet rundt 
7. Eventuelt – herunder de næste møder 

 
Fremmødte: Britta Winther (Farre Borgerforening), Niels Chr. Tingsager (Farre Antenneforening og Vandværket), 
Jens-Erik Jørgensen (Farre IF), Karsten Pedersen, Erling Rasmussen, Børge Bergemann (Klub 2000), Thorkild Knudsen 
(Vejle Vesteregnens Gymnastikforening), Marie Schouenborg (Menighedsrådet), Tove Astrup Knudsen 
(Foredragsudvalget og Farre Fælles NYT), Peter Stigaard ref. (Hjemmesiden og Nyhedsbrevet) 
 
Ad. pkt. 1: Referat fra sidste møde. 
Ang. byens forskønnelse, så skal vi indse – at for at der skal ske noget, så skal vi selv komme med udspil, førend der 
sker handling. 
 
Ad. pkt. 2: Landsbypolitik.  
Den udsendte folder fra Vejle Kommune kortlægger forskellige temaer i den nye Vejle Kommune, og for hvert tema er 
den ”gamle Give Kommune” repræsenteret. 

 Lokalrådene er omdrejningspunkterne for udvikling i landsbyområderne 
 Naturoplevelser – i folderen mangler den nye sti og forløbet omkring Omme Å – Jens Erik gør opmærksom på 

dette, overfor koordineringen med det videre forløb  
 Bosætning i naturskønne omgivelser – her er Farre igen med på kortet 
 Erhvervsudvikling i området. Farre er med på kortet som et område med udvikling i håndværksvirksomheder. 

Måske skulle man gøre opmærksom på, at med den nye og bedre infrastruktur, kunne Farre blive et potentielt 
udviklingsområde for andre virksomheder? 
Farre har en god forbindelse med busser til de andre nabobyer, samt en mulighed for at toget kunne gøre holdt 
i byen. 

 Nærvær, fællesskab og godt naboskab – Farre har kirke og forsamlingshus, men mangler skole, daginstitution, 
hal og ældrecenter. Farre har stadig lokalerne som skolen var i, og lokalerne bruges i dag som en kombination 
af faciliteter for unge og ældre (dagplejen og ældre-klub, Klub 2000) 

 
Som en videreudvikling til byudvikling, foreslår Farre Lokalråd, at der laves et ”by-atlas” der kortlægger og 
dokumenterer forskellige områder i byen, som trænger til en renovering eller en opdatering, s.s. samlet lastbilparkering 
evt. med vaskefaciliteter, bedre almen belysning og evt. udskiftning af de gamle og energiforbrugende 
gittermastarmaturer, renovering af byens fortove og andre belægninger, hastighedsbegrænsende foranstaltninger ved 
byens indkørsler samt forslag til en forgrønning af byen generelt. F.eks. ved torvet mod banelegemet, i forbindelse med 
en evt. forskønnelse af parkeringsfaciliterne. 
 
Ad. pkt. 3: Farre Skole og ombygningsplaner 
Der er allerede skitser på banen, fra Vejle Kommunes side, angående en renovering af brusefaciliteterne i skolen, så 
bruserummene deles op i to selvstændige rum, hvor det ene rum kan bruges i forbindelse med gymnastiksalen, og det 
andet rum kan bruges direkte i forbindelse med brug af fodboldbanerne, med indgang direkte udefra fra boldbanerne. 
Der blev også talt om mulighederne for at gøre selve gymnastiksalen større, ved at forlænge salen mod syd, ved at 
inddrage depotrummene, og øge rumhøjden så den passer med resten af gymnastiksalen. 
 
Ad. pkt. 4: Omme Å 
Stien langs Omme Å skal gøres færdig i år, men allerede nu skal der lægges en vedligeholdelsesplan for den eksist. sti 
samt broen. 
 
Ad. pkt. 5: Sommerfesten 
Farre Idrætsforening har mange nye idéer til årets idrætsfest, og ønsker om at sadle lidt om så man ikke ”slår for stort 
brød op”, og gør afviklingen af sportsfesten mere fleksibel. F.eks. vil man nok i år bestille et noget mindre telt, da det 
viser sig at kun halvdelen af teltet bruges. Ang. tilmeldingen til festen lørdag aften, så skal tilmeldingen måske gøres 
mere åben, så sidste frist for tilmelding bliver senere end normalt, for at man i sidste øjeblik også har en chance for at 
melde sig til spisning etc. 



 
Ad. pkt. 6: Bordet rundt 
 
Antenneforeningen: Ombygningen af antenneboksene er slut. Dansk Kabel-TV har udsendt tilbud til alle husstande, 
om ip-telefoni samt internet til alle.  
Der afholdes generalforsamling i antenneforeningen i starten af april. 
Der er indkommet ca. 25 tilbagemeldinger fra brugerne, ang. tilfredsheden med programudvalget og de programmer 
man evt. gerne vil have med i programpakken. 
 
Vandværket: Vandmålerne er blevet udskiftet. Vandreservoiret som forsyner Farre med vand, er ikke længere betegnet 
som et forsyningsområde der er bevaringsværdigt. Dog er der INTET galt med vandet, men området som der indvindes 
vand fra ligger nu for tæt på bebyggelse. Vandværket ser sig om efter nye kilder til vand. 
 
Borgerforeningen: Foreningen er gået lidt i stå, men som altid starter foreningens arbejde for alvor op igen, når foråret 
sætter ind. Allerede den 2. februar er der fastelavnsfest i forsamlingshuset, og den 29. februar er der fællesspisning 
næste gang.  
Belysningen og akustikken i forsamlingshuset trænger til en renovering, og det er noget som foreningen vil fokusere på 
i år. 
Foreningen fortsætter med sine standard arrangementer løbende gennem året. 
 
Farre Fælles NYT: Der er deadline for bladet den 8. februar. Bladet fortsætter med udgivelse fire gange om året. 
 
Menighedsrådet: Kirken har fået ny præst, og allerede på søndag den 27. januar er der aftensgudstjeneste ved Maibrit 
Pedersen, med efterfølgende kirkekaffe i forsamlingshuset, hvor Maibrit vil tale om Astrid Lindgren og kristendommen. 
Søndag den 2. marts er der aftensang i kirken med musikalsk indslag. 
 
Vejle Vesteregnens Gymnastikforening: Foreningen ser frem til renoveringen af gymnastiksalen, og omklædnings- og 
brusefaciliteterne. 
 
Klub 2000: Foreningen fortsætter med sine tirsdagsmøder, og er glade for den store interesse fra både de trykte og de 
digitale medier. Hjemmesiden bliver flittigt brugt af ”seniorerne” hvor de kan se alle de kommende arrangementer, og 
se billeder fra alle de gode timer de bruger sammen. 
 
Skolen/Erling Rasmussen: Der er lidt problemer med at styre varmen. Uret virker ikke efter hensigten, så varmen kan 
ikke tidsreguleres. Brugerne af skolen er blevet opfordret til selv at tænde for varmen når de skal bruge et lokale, og 
huske at skrue ned for varmen når de igen forlader rummet (de må helst ikke slukke helt for varmen, da termostaten så 
”går i baglås” og dermed ikke kan skrues op igen næste gang). 
 
Farre IF: Fodbold og gymnastik kører som det plejer. Den 27.-29. juni fejrer venskabsklubben fra Rügatz i Tyskland 
deres 100-års jubilæum, og Old Boys holdet fra Farre regner med at tage derned og tage del i festlighederne. 
 
Hjemmesiden/Nyhedsbrevet: Der er nu 60-70 modtagere af nyhedsbrevet, der udsendes ca. én gang om måneden, 
eller når der er nyt af relevans for alle. Hjemmesiden opdateres løbende, og har for nyligt fået tilføjet en ”Loppe-bod” 
hvor byens beboere kan sætte ting til salg, eller efterlyse ting de mangler eller gerne vil bytte væk. Hjemmesiden er 
vores alles side, og for at siden skal blive ved med at være ny og dynamisk, så er det op til brugerne at skabe 
dynamikken ved at sende nyheder til webmaster eller komme med forslag til ændringer eller tilføjelser. 
Webmaster vil gerne have noget feedback på hjemmesiden – er den god nok, bliver hjemmesiden brugt, eller skal der 
noget nyt til? 
 
Ad. pkt.7: Eventuelt: 
Fremover afholdes møder i Farre Lokalråd to gange om året. Der indkaldes til alle interesserede i januar og september 
måned. 


